
PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 18.01.2019 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2199 / 2018 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO ALLA SEZIONE SCOUT C.N.G.E.I. DI BASSANO DEL 

GRAPPA PER LA SISTEMAZIONE E L’ADEGUAMENTO DELLA SEDE 
ASSOCIATIVA. CONFERMA IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che con deliberazione n. 426 del 13/12/2018 la Giunta Comunale ha approvato l’erogazione 

di un contributo a sostegno dell’iniziativa promossa dall’Associazione “Sezione Scout C.N.G.E.I.” 

Sezione di Bassano del Grappa per la sistemazione e l’adeguamento della sede associativa; 

Dato atto che i lavori necessari all’adeguamento della sede sono stati condotti in economia dalla 

stessa Associazione C.N.G.E.I. Bassano e le spese rendicontate, agli atti dell’ufficio, ammontano ad € 

11.000,00; 

Dato atto che la spesa complessiva da erogare ammonta ad € 5.500,00, pari al 50% delle spese 

sostenute per la sistemazione e l’adeguamento della sede; 

Dato atto che la spesa di € 5.500,00 trova copertura nel bilancio 2018 al Capitolo 56000 “Servizi 

protezione civile”, cod. 8.01.1.0103 – Impegno n. 3102/0_2018; 

Ritenuto di confermare l’imputazione prevista e l’impegno assunto; 

Vista la nota in data 12.12.2018 con la quale il Servizio Strade e Aree verdi - Ufficio Protezione 

Civile – Quartieri chiede di liquidare l’importo di € 5.500,00 a favore dell’Associazione “Sezione Scout 

CNGEI” Sezione di Bassano del Grappa, con sede associativa in Via Cunizza da Romano, 14 (C.F. 

91022460249), per le motivazioni di cui sopra; 

Ritenuto di far propria la richiesta del proponente Servizio e di liquidare la somma di € 5.500,00 a 

titolo di contributo nei confronti dell’Associazione citata; 

Visti inoltre : 

− l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 

servizi; 

− l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed il Regolamento comunale di contabilità in merito alle 

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

− l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, che disciplina gli adempimenti di competenza dei dirigenti; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 

14.07.2003, ed in particolare l’art. 39, in merito alle competenze dei Dirigenti, modificato con successiva 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20.06.2013; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 174 del 7.7.2014; 

Ritenuto di precedere in merito, preso atto che il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 101 del 

21/12/2017, ha approvato il Bilancio di previsione 2018 – 2019 - 2020; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20.02.2018 avente per oggetto “Approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione 2018 – 2019 - 2020”; 

Visti inoltre l’art. 151, comma 4 – del D.Lgsl.vo n. 267/2000 - e la Circolare del Ministero 

dell’Interno n. FL 25/1997 del 01.10.1997; 

 



D E T E R M I N A 
  
1. di confermare l’impegno di spesa n. 3102/0_2018 di € 5.500,00,  assunto a favore dell’Associazione 

“Sezione Scout C.N.G.E.I.” Sezione di Bassano del Grappa registrato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 426 del 13/12/2018; 

2. di procedere al pagamento, in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 426 del 

13/12/2018 e del Regolamento comunale per la disciplina dei contributi, dell’importo di € 5.500,00 a 

favore dell’Associazione “Sezione Scout C.N.G.E.I.” Sezione di Bassano del Grappa con sede 

associativa in Via Cunizza da Romano, 14 (C.F. 91022460249) mediante bonifico bancario presso: 

Cassa di Risparmio del Veneto Filiale HUB di Bassano del Grappa – Piazza Libertà, 17 – IBAN IT 67 

G 06225 60164 100000001294 intestato a “Sezione Scout C.N.G.E.I.”;  

3. di dare atto che la spesa di € 5.500,00 trova copertura finanziaria nel bilancio 2018 al Capitolo 56000 

“Servizi protezione civile”, cod. 8.01.1.0103 – Impegno n. 3102/0_2018. 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 3102_2018 

 
Firmato digitalmente  il 18/12/2018 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 18/12/2018 da STOCCO 
WALTER / INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 18/12/2018 al 02/01/2019 
 


